



ประกาศเทศบาลตำบลแม่หล่าย  
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ด้วยเทศบาลตำบลแม่หล่าย จะดำเนินการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก เชื่อมต่อ  
รางระบายน้ำเดิมบริเวณบ้านนายสุรชัย หล่ายหก ถึงลำน้ำแม่หล่าย หมู่ที่ ๗ ตำบลแม่หล่าย กว้าง ๐.๖๐ เมตร  
ภายใน หนา ๐.๑๒ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๗๐ เมตร ความยาว ๑๔๗.๐๐ เมตร แบบไม่มีฝาบปิด รายละเอียดตามแบบ  
แปลนและประมาณการเทศบาลกำหนด นั้น

**งบประมาณ ๒๓๖,๐๐๐.- บาท (สองแสนสามหมื่นหกพันบาทถ้วน)**

**ราคากลาง ๒๔๙,๔๐๗.๑๘.- บาท (สองแสนสี่หมื่นเก้าพันสี่ร้อยเจ็ดบาทสิบแปดสตางค์)**

ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและ  
การบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และเป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามประกาศ  
คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงาน  
ก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ เทศบาลตำบลแม่หล่าย จึงขอประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทาง  
ราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อใช้เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคา  
กลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๔

(ลงชื่อ)

(นายบรรจง ยัพวัฒนา)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย

โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กต่อรางเก่าบริเวณข้างบ้านนายคึก ถึงลำน้ำแม่หลาย

ประเภท งานทาง

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณข้างบ้านนายสุรัชย์ หลายหค ถึงลำน้ำแม่หลาย หมู่ที่ 7 ตำบลแม่หลาย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน 1 แคน

**ราคาากลาง**

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คิดเป็นค่างานก่อสร้าง	249,407.18	Factor F งานทาง - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ต่อปี - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 % - พื้นที่ฝนตกปรกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	249,407.18	
	ขออนุมัติเพียง	249,407.18	
	(-สองแสนสี่หมื่นเก้าพันสี่ร้อยเจ็ดบาทสิบแปดสตางค์-)		

**ความเห็นของคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง**

คณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้ร่วมพิจารณาแล้ว เห็นควรให้ใช้ราคา 249,407.18.- บาท เป็นราคาากลาง ตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าและถนน งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายศานิตย์ ขอบธรรม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชาญวิทย์ จูมปา)

(ลงชื่อ).....กรรมการและเลขานุการ

(นายศราวุธ ถินทิพย์)

- จึ่งเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติ

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ



(นายบรรจง ยี่พัตนา)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่หลาย

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาก่อสร้างประมาณราคาก่อสร้างบริเวณข้างบ้านนายสุรัชย์ หล่ายหก ถึงลำน้ำแม่หล่าย ปริมาณงาน กว้าง 0.60 เมตร (ภายใน) หนา 0.12 เมตร ลึกไม่น้อยกว่า 0.70 เมตร ความยาว 147.00 เมตร (แบบไม่มีฝักปิด)

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณข้างบ้านนายสุรัชย์ หล่ายหก ถึงลำน้ำแม่หล่าย หมู่ที่ 7 ตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

ราคาวัสดุประกอบกรคำนวณ ราคาวัสดุก่อสร้างในส่วนกลางและราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดแพร่ สืบค้นและถือตลาด ประจำเดือน กรกฎาคม 2564

ราคาน้ำมันดีเซล ณ ปิมน้ำมัน ปตท. วันที่ 16 สิงหาคม 2564 ณ อ.เมืองแพร่ ราคา 29.00 - 29.99 บาท/ลิตร

**รวมค่าจ้าง**

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานดินขุดปรับแต่งขมทิ้ง	61.74	ม <sup>3</sup>	-	21.55	21.55	1,330.4970	1.3607	29.32	1,810.4073	งานดินขุด
2	ทรายหยาบรองพื้น	6.17	ม <sup>3</sup>	392.52	99.00	491.52	3,032.6784	1.3607	668.81	4,126.5655	คิดที่ความลึก
3	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	6.17	ม <sup>3</sup>	-	398.00	398.00	2,455.6600	1.3607	541.56	3,341.4166	0.50เมตร
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	32.00	ถุง	125.23	-	125.23	4,007.3600	1.3607	170.40	5,452.8148	เพลาพิเศษ
	- ทรายหยาบ	3.82	ม <sup>3</sup>	392.52	-	392.52	1,499.4264	1.3607	534.10	2,040.2695	
	- หิน 3/4 - 1 นิ้ว	6.35	ม <sup>3</sup>	392.52	-	392.52	2,492.5020	1.3607	534.10	3,391.5475	
4	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	39.51	ม <sup>3</sup>	-	436.00	436.00	17,226.3600	1.3607	593.27	23,439.9081	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	270.00	ถุง	125.23	-	125.23	33,812.1000	1.3607	170.40	46,008.1245	
	- ทรายหยาบ	24.49	ม <sup>3</sup>	392.52	-	392.52	9,612.8148	1.3607	534.10	13,080.1571	
	- หิน 3/4 - 1 นิ้ว	43.06	ม <sup>3</sup>	392.52	-	392.52	16,901.9112	1.3607	534.10	22,998.4306	
5	เหล็กเสริม	1.210	ตัน	-	4,100.00	4,100.00	4,961.0000	1.3607	5,578.87	6,750.4327	
	- ๘ มม. (RB 6)	147.00	เส้น	70.09	-	70.09	10,303.2300	1.3607	95.37	14,019.6051	
	- ๘ 9 มม. (RB 9)	178.00	เส้น	144.85	-	144.85	25,783.3000	1.3607	197.10	35,083.3363	
6	ลวดผูกเหล็ก	36.00	กก.	37.38	-	37.38	1,345.6800	1.3607	50.86	1,831.0668	
7	ไม้แบบ+ยึดแบบ	41.16	พ <sup>3</sup>	467.29	-	467.29	19,233.6564	1.3607	635.84	26,171.2363	
8	ตะปู	51.45	กก.	37.39	-	37.39	1,923.7155	1.3607	50.88	2,617.5997	
9	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต	205.80	ม <sup>2</sup>	-	133.00	133.00	27,371.4000	1.3607	180.97	37,244.2640	
	<b>รวมค่างาน 1</b>						<b>183,293.29</b>			<b>249,407.18</b>	